Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1321
São Borja, Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 19.821, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023

Exonera, a pedido, a servidora Aline
Cidade  Neves  Ribeiro  Jardim,  do
cargo  de  Agente  de  Biblioteca,  a
contar de 2 de fevereiro de 2023.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição legal que lhe é conferida pelo artigo
50, inciso XI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando o Requerimento da parte  interessada,  protocolado sob o nº
21.803/2022;

DECRETA:

Art.  1º.  Fica exonerada, a pedido, a servidora Aline Cidade Neves Ribeiro
Jardim,  do  cargo  de  Agente  de  Biblioteca,  regime  estatutário,  lotada  na  Secretaria
Municipal da Cultura, Esporte e Lazer – SMCTEL, a contar de 2 de fevereiro de 2023.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 6 de fevereiro de 2023.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em:07/02/2023

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1321
São Borja, Terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

________________

SMPOP
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:  Contrato  de  número  001/2023/DCL/SMPOP.  Objeto:  Contratação  de  empresa  no  ramo  de
engenharia para construção de trinta módulos sanitários, conforme convênio FPE nº 1755 – Processo nº
22/22000000301-5,  do  Programa  Nenhuma  Casa  sem  Banheiro.  Origem:  Tomada  de  Preço  n°
29/2022/SMPOP/DCL. Contratada: Z.V.S PAIXÃO, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.004.844/0001-43. Valor:
R$ 495.249,82 (quatrocentos e noventa e cinco mil reais, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois
centavos). Data de assinatura: 13 de janeiro de 2023. São Borja, 27 de janeiro de 2023. Eduardo Bonotto –
Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 002/2023/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos, para suporte de logística da Prefeitura Municipal de São Borja. Origem:
Pregão  Eletrônico  n°  90/2022/SMPOP/DCL.  Contratada:  RURAL RENTAL SERVICE  EIRELI,  inscrita  no
CNPJ/MF sob n° 93.969.707/0001-91. Valor estimado: R$ 2.749.998,96 (dois milhões, setecentos e quarenta
e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos). Data de assinatura: 10 de janeiro
de 2023. São Borja, 27 de janeiro de 2023. Eduardo Bonotto – Prefeito.